
Tarifa Venta Público
R e t a i l  P r i c e  L i s t

2 0 1 5



Porta fijo / 
Fixed arm

Porta móvil / 
Removable arm

PORTA FIJO (sólo monodosis)
FIXED ARM (only pods) 550 €

PORTA MOVIL (molido + monodosis) 
REMOVABLE ARM (ground + pod) 496 €

OPCIÓN
OPTION Aluminio Pulido 100% / 100% Polished aluminium 90 €

Termostato electrónico / Electronic thermostat 66 €

dream

Fixed arm

Removable arm

PORTA FIJO (sólo monodosis) 
FIXED ARM (only pods) 412 €

PORTA MOVIL (molido + monodosis)
REMOVABLE ARM (ground + pod) 

338 €

arc

Porta móvil / 

Removable arm

Porta fijo / 

Fixed arm

Fixed arm

Removable arm



Porta fijo / 
Fixed arm

Porta móvil / 
Removable arm

PORTA FIJO (sólo monodosis)
FIXED ARM (only pods)

Coffee 244 €

Coffee + Water 264 €

Coffee + Water + steam 312 €

PORTA MOVIL (molido + monodosis) 
REMOVABLE ARM (ground + pod) 292 €

basic

basic

Fixed arm

Removable arm

basic

OPCIONES MODELOS HOME / OPTIONS FOR ALL HOME MODELS

Sólo cápsula, mismo precio portafijo / Only capsule, same price fixed arm

110 V 12 €

PM.98 Porta sin fondo / Bottomless 40 €

OPCIONES / OPTIONS

110 V 12 €

Sólo café Semiautomática / Only coffee Semiautomatic 278 €

Sólo café Automática / Only coffee Automatic 338 €

Café/Agua/Vapor Automática / Coffee/Water/Steam Automatic 398 €

kap
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Sólo café
Only coffee

Café-agua-vapor
Coffee-water-steam



PORTA FIJO (sólo monodosis). Thermoblock
FIXED ARM (only pods). Thermoblock

576 €

TRONIC 730 €

i-STEEL (molino integrado)
               (integrated grinder)

UNO PROF + i-1 870 €

PORTA MOVIL (molido + monodosis)
REMOVABLE ARM (ground + pod)

PROF 580 €

PROF PID 760 €

PROF TRONIC 760 €

UNO

steel series

PID TRONIC

TRONIC

Ø60mm

Ø60mm

Boiler PROF

Boiler PROF

Fixed arm

Removable arm

Removable arm

OPCIONES GAMA STEEL 
STEEL SERIE OPTIONS

Conexión red (sólo TRONIC) / Net connection (only TRONIC) 72 €

110 V 12 €

V.2161 Porta sin fondo PROF / Bottomless PROF filterholder 38 €

V.6161 Porta cápsula PROF / Capsule PROF filterholder 68 €

V.2910 Porta cápsula PROF presurizado / 
            Capsule PROF pressurized filterholder

68 €

Contador de cafés interno / Internal coffee counter 64 €



PORTA FIJO (sólo monodosis). Thermoblock
FIXED ARM (only pods). Thermoblock 738 €

TRONIC 892 €

PORTA MOVIL (molido + monodosis)
REMOVABLE ARM (ground + pod)

PROF 820 €

PROF TRONIC 974 €

DUO

Boiler PROF

Ø60mm

Fixed arm

Removable arm

PORTA FIJO (sólo monodosis) Thermoblock
FIXED ARM (only pods) Thermoblock 1.138 €

TRONIC 1.438 €

PORTA MOVIL (molido + monodosis)
REMOVABLE ARM (ground + pod)

PROF 1.270 €

PROF TRONIC 1.570 €

TRIO

Boiler PROF

Ø60mm

Fixed arm

Removable arm

TRONIC

TRONIC

TRONIC



PORTA FIJO (sólo monodosis). 
FIXED ARM (only pods). 

1 GRUPO / 1 GROUP 1.430 €

2 GRUPOS / 2 GROUPS (Compact (56cm) or standard (70cm) 1.700 €

PORTA MOVIL (molido)            
REMOVABLE ARM (ground)

1 GRUPO / 1 GROUP 1.430 €

2 GRUPOS / 2 GROUPS (Compact (56cm) or standard (70cm)) 1.850 €

Opciones Options
V.6161 Portafiltro cápsula 1 café / Capsule filterholder 1 coffee 68 €

V.2161 Porta sin fondo / Bottomless Filterholder 38 €

CÁPSULA EXPULSIÓN (sólo cápsula)
AUTOEJECTION CAPSULE (only capsule)

1 GRUPO / 1 GROUP 1.430 €

2 GRUPOS / 2 GROUPS (Compact (56cm) or standard (70cm) 1.750 €

OPCIONES
OPTIONS

Todos los modelos 
son electrónicos 
All models are 
electronic

auto ejection 
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Depósito o conexión a red. Mismo precio / Tank or direct net connection. Same price

Compact (56cm) or standard (70cm). Mismo precio / Same price.

110 V 50 €

Contador cafés interno / Internal coffee counter 64 €

Calientatazas activo / Active cupwarmer 80 €

I.2260 Picamarros / Knock box BAR/BARISTA (700x540x90h) 460 €



(                 )

BARISTA 2 GR (group 2,2 Kg) ECO 2.500 €

BARISTA PRO 1 GR (group 3,7 Kg) 2.380 €

BARISTA PRO 2 GR (group 3,7 Kg) 2.850 €

BARISTA PRO 3 GR (group 3,7 Kg) 3.680 €

accesorios / Accessories
Carrocería full INOX / Inox full bodywork 200 €(1GR) / 250 €(2GR) / 300 €(3GR)

Funda térmica / Thermal insulation (Isosol) 90 €(1GR) / 100 €(2GR) / 120 €(3GR)

Calientatazas activo / Electric cupwarmer 74 €(1GR) / 80 €(2GR) / 100 €(3GR)

Elevada / Raised (12 cm) 100 €

380 V-T 60 €

Portafiltro sin fondo / Bottomless filterholder (PM.181) 40 €

Portafiltro cápsula / Capsule filterholder  (PM.182) 56 €

Base máquina 2GR + picamarros / Coffee machine 2GR base + 
knock box (I.2260)

460 €

110 V 200 €

                     Ver accesorios/                                                   
      See accesories 



i-1 Fresas / Blades Ø 54 mm 236 €

i-1D Dosificador / Dispenser 260 €

i-2 Fresas cónicas / Conic blades 186 €

i-2D Dosificador / Dispenser 208 €

i-1 Fresas / Blades Ø 54 mm 230 €

i-2 Fresas cónicas / Conic blades 184 €

i-1
i-2

i·steel

OPCIONES (Todos los modelos) OPTIONS (All models)

Timer electrónico i-1 / Electronic timer i-1 24 €

Timer electrónico i-2 / Electronic timer i-2 18 €

Versión 110 V / 110 V version 10 €

OPCIÓN OPTION

Aluminio pulido / Polished aluminium 40 €

i-mini aluminium
I-mini I1 Negro / Black 230 €

I-mini I1 Aluminio pulido / Polished aluminium 266 €

I-mini I2 Negro / Black 178 €

I-mini I2 Aluminio pulido / Polished aluminium 206 €

Home/Retail Coffee Grinders



Con dosificador / With doser
MOLF.14 Fresas Ø 64mm / Blades Ø 64mm 250W 620 €

MOLF.2 Fresas Ø 64mm / Blades Ø 64mm 350W 690 €

MOLF.3 Fresas Ø 83mm / Blades Ø 83mm 650W 860 €

MOLF.11 Fresas cónicas / Conic Blades 850W 1.810 €

MOLF.7 Fresas Ø 83mm / Blades Ø 83mm 650W 770 €

Electrónicos / Electronic
MOLF.15 Fresas Ø 64mm / Blades Ø 64mm 250W 700 €

MOLF.8 Fresas Ø 64mm / Blades Ø 64mm 350W 860 €

MOLF.30 Fresas Ø 64mm / Blades Ø 64mm 350W 960 €

MOLF.10 Fresas Ø 83mm / Blades Ø 83mm 650W 1.190 €

MOLF.17 Fresas cónicas / Conic Blades 650W 2.600 €

Opción 110V o ETL / Option 110V or ETL 66 €

Professional Coffee Grinders

MOLF.3 MOLF.11MOLF.2MOLF.14

MOLF.10 MOLF.17MOLF.30MOLF.8MOLF.15

Ø 64
SHOP

CONIC

CONIC

Ø 64
NANO

Ø 64
Ø 83

MOLF.7

Ø 64
1 DOSE
4,8 sec.

Ø 64
1 DOSE

4 sec.

Ø 64
1 DOSE
2,3 sec.

Ø 83
1 DOSE
2,5 sec.



Complements
Índice alfabético de códigos

I..770 PICAMARROS BASE STEEL 240,00

I.1129 PICAMARROS BASE MOLINO STEEL INOX 56,00

I.2260 PICAMARROS BASE BARISTA 2GR (70CM) 460,00

I.2910 PORTA CÁPSULE PROF PRESURIZADO 67,80

PM..98 PORTAFILTRO SIN FONDO DREAM/HOME 40,00

PM.181 PORTAFILTRO SIN FONDO BARISTA 40,00

PM.182 PORTAFILTRO CAPSULA FAP 1 CAFÉ BARISTA 70,00

V...26 CEPILLO PARA DUCHA 3,20

V..100 DETERGENTE GRUPO (15 SOBRES) 8,98

V..101 DETERGENTE GRUPO 900 GR 12,50

V..102 DESINCRUSTANTE 1 KG 18,20

V..372 SPRAY ABRILLANTADOR INOX CALIDAD 43,80

V..408 TERMOMETRO ANALOGICO + CLIP 20,10

V..520 CUCHARA PLASTICO 7 GRAMOS 0,80

V..521 PRENSA CAFÉ PLASTICO 53/57 MM 2,00

V..570 LIMPIADOR CAPPUCCINO 1 LT 13,26

V..571 DETERGENTE PASTILLAS (60-2,5gr) 13,58

V..590 CEPILLO FRESAS LATON 4,78

V..614 GOMA  APOYO PORTAFILTRO 10,40

V..620 PRENSA CAFÉ MADERA + ACERO INOXIDABLE 57 MM 22,00

V..645 CEPILLO LIMPIEZA MOLINO 7,00

V..666 DESINCRUSTANTE MAQUINAS HOME (10 SOBRES) 9,00

V..701 CUBETA PICAMARRO RECTANGULAR INOX 39,80

V..714 JARRA LECHE 0,15 LT. 25,02

V..715 JARRA LECHE 0,6 LT. 22,00

V..716 JARRA LECHE 0,9 LT. 30,00

V..717 JARRA LECHE 1,6 LT. 40,00

V..718 ESPOLVOREADOR INOX 7CM. AGUJERO 2MM H.9,6CM 22,32

V..721 JARRA LECHE 0.4 LT. 16,00

V..725 FILTRO DESCALCIFICADOR DEPOSITO RESINA 24 LT 5,30

V..821 CUBETA PICAMARRO REDONDA 66,00

V..855 VASO CRISTAL 30-60 ML REDONDO 4,30

V..954 CUBETA PICAMARRO CON CAJA MADERA 114,00

V..983 PIN GRANO CAFE METAL 4,70

V.1416 CUBETA PICAMARRO RECTANGULAR INOX GRANDE 76,40

V.1417 CUBETA PICAMARRO GRANDE CON CAJA MADERA 187,72

V.1656 CEPILLO FRESAS ACERO INOX 7,20

V.1657 CEPILLO FRESAS NYLON 5,00

V.1844 PRENSA CAFÉ DINAMOMETRICO 57 MM 70,00

V.1880 SILUETA ESTRELLAS 4,30

V.1881 SILUETA OSITO 4,30

V.1882 SILUETA FLOR 4,30

V.1916 PRENSA CAFE ALUMINIO 53/57 MM 23,80

V.2161 PORTAFILTRO SIN FONDO PROF 38,00

V.2457 LLAVERO PORTAFILTRO 13,80

V.3502 TAZAS ESPRESSO + PLATO (6) 40,00

V.3503 TAZAS CAPPUCCINO + PLATO (6) 50,00

V.3504 CUCHARILLAS ESPRESSO ASCASO (6) 28,00

V.3543 ESPOLVOREADOR DECORADOR (3 FIGURAS) 29,80

V.3573 JARRA CHAMPION 0,75 LT 58,00

V.3574 JARRA CHAMPION 1 LT 68,00

V.3576 BARISTA PACK BASIC 50,00

V.3578 BARISTA PACK PLUS 78,00

V.3690 KIT ESPRESSO TEST PROFESIONAL 378,00

V.5978 CUCHARILLAS ESPRESSO ASCASO (12) 50,00

V.6068 FILTRO DESCALCIFICADOR DEPOSITO RESINA 50 LT 6,40

V.6161 PORTAFILTRO CAPSULA 67,76

V.6167 JARRA CHAMPION 1,5 LT 77,80

V.6168 JARRA CHAMPION 0,25 LT 40,46

V.6169 JARRA CHAMPION 0,35 LT 49,86

V.6170 JARRA CHAMPION 0,5 LT 53,48

V.6273 VASO CRISTAL 30-60 ML CONICO 2,56

V.6777 TAZAS ESPRESSO + PLATO LOVE (6) 40,00

V.6778 TAZAS CAPUCCINO + PLATO LOVE (6) 50,00

V.7878 PRENSA CAFE ACERO INOXIDABLE 57 MM 36,00

V.7973 LIMPIADOR FRESAS 17,20



I..770 KNOCK BOX STEEL 240,00

I.1129 KNOCK BOX STEEL GRINDER 56,00

I.2260 KNOCK BOX BARISTA 460,00

I.2910 CAPSULE PROF PRESSURIZED FILTERHOLDER 67,80

PM..98 BOTTOMLESS HOME FILTERHOLDER 40,00

PM.181 BOTTOMLESS BARISTA FILTERHOLDER 40,00

PM.182 CAPSULE FAP 1 COFFEE BARISTA FILTERHOLDER 70,00

V...26 SHOWER NYLON BRUSH 3,20

V..100 DETERGENT PROF MACHINES (15 BAGS) 8,98

V..101 DETERGENT PROF MACHINES (900 GR) 12,50

V..102 DECALCIFIER 1KG 18,20

V..372 INOX POLISHER SPRAY 43,80

V..408 ANALOGIC THERMOMETER+CLIP 20,10

V..520 PLASTIC SPOON ( 7 GRAMS) 0,80

V..521 PLASTIC COFFEE TAMPER 53/57 MM 2,00

V..570 CAPPUCCINO CLEANER 1 LT 13,26

V..571 DETERGENT PROF MACHINES (60 PODS/2,5 GR) 13,58

V..590 BRASS GRINDING TEETH BRUSH 4,78

V..614 FILTERHOLDER SUPPORT RUBBER 10,40

V..620 WOOD/STAINLESS STEEL COFFEE TAMPER 57 MM 22,00

V..645 BRUSH GRINDER 7,00

V..666 DETERGENT HOME MACHINES ( 10 BAGS) 9,00

V..701 STAINLESS STEEL KNOCK BOX 39,80

V..714 MILK JARR 0,15 LT 25,02

V..715 MILK JARR 0,6 LT 22,00

V..716 MILK JARR 0,9LT 30,00

V..717 MILK JARR 1,6LT 40,00

V..718 COCOA DREDGER 22,32

V..721 MILL JARR 0,4LT 16,00

V..725 TANK DECALCIFIER FILTER (24 L) 5,30

V..821 STAINLESS STEEL ROUND KNOCK BOX 66,00

V..855 30-60ML ROUND GLASS 4,30

V..954 KNOCK BOX WITH WOOD CASE 114,00

V..983 METAL COFFEE BEAN PIN 4,70

V.1416 STAINLESS STEEL BIG KNOCK BOX 76,40

V.1417 BIG S STEEL KNOCKBOX WITH WOOD CASE 187,72

V.1656 INOX GRINDING TEETH BRUSH 7,20

V.1657 NYLON GRINDING TEETH BRUSH 5,00

V.1844 DYNAMOMETRIC COFFEE TAMPER 57 MM 70,00

V.1880 STARS TEMPLATE 4,30

V.1881 BEAR TEMPLATE 4,30

V.1882 FLOWER TEMPLATE 4,30

V.1916 ALUMINIUM COFFEE TAMPER 53/57 MM 23,80

V.2161 BOTTOMLESS PROF FILTERHOLDER 38,00

V.2457 FILTERHOLDER KEEPER KEY 13,80

V.3502 ESPRESSO CUPS+ DISH (6) 40,00

V.3503 CAPPUCCINO CUPS + DISH (6) 50,00

V.3504 ESPRESSO SPOONS (6) 28,00

V.3543 COCOA DREDGER (3 FIGURES) 29,80

V.3573 MILK JARR CHAMPION 0,75 LT 58,00

V.3574 MILK JARR CHAMPION 1 LT 68,00

V.3576 BARISTA PACK BASIC 50,00

V.3578 BARISTA PACK PLUS 78,00

V.3690 PROFESSIONAL ESPRESSO TEST KIT 378,00

V.5978 ESPRESSO SPOONS (12) 50,00

V.6068 TANK DECALCIFIER FILTER (50 L) 6,40

V.6161 CAPSULE FILTERHOLDER 67,76

V.6167 MILK JARR CHAMPION 1,5 LT 77,80

V.6168 MILK JARR CHAMPION 0,25 LT 40,46

V.6169 MILK JARR CHAMPION 0,35 LT 49,86

V.6170 MILK JARR CHAMPION 0,5 LT 53,48

V.6273 30-60ML CONIC GLASS 2,56

V.6777 ESPRESSO CUPS + LOVE DISH (6) 40,00

V.6778 CAPPUCCINO CUPS + LOVE DISH (6) 50,00

V.7878 STAINLESS STEEL COFFEE TAMPER 57 MM 36,00

V.7973 BLADES CLEANER 17,20

Complements
Alphabetical index of codes



 

 

 

 

 

tradição e 
futuro 
Desde 1962 no universo do espresso 

 

 
Esforço, determinação, paixão e amor pelo trabalho. 

São estes os valores que nos acompanham há mais de 

50 anos. Hoje, cada uma das 80 pessoas que constituem 

esta empresa continua com a mesma vontade e 

entusiasmo. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ascaso Factory S.L.U.- Afs.imp y expo. 

Energía, 39-41 -Cornellà - Barcelona/Espanha * P.O.BOX:1038–4446-Ermesinde-Portugal  

Tel. (34)696.666633 (351)91.4706047 afsimpyexp@gmail.com http://afsimpyexp.wix.com/afsimpyexp  

 

As especificações técnicas e os modelos podem ser alterados sem 
notificação. 
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